

وین در تردید توافق بدون تضمین

عراقچی:یش از هر زمان دیگر به توافق نزدیک شده‌ایم، اما بدون تضمین امریکا توافق نمی‌کنیم

کاخ سفید: هیچ دموکراسی واقعی نمی‌تواند چیزی(تضمین کتبی) را که ایران از امریکا می‌خواهد به آنها بدهد!

صفحه ۱۵

«جمهور» پیروزی خود را جشن گرفت

ملت ایران بدون تأثیر‌پذیری از دعوای‌های سیاسی دو جناح اصلی کشور بود و شیرینی این جشن در مردمی‌بودن و نداشتن رنگ‌بوی سیاسی و جدل‌های شخصیت‌های سیاسی است. دور نیست روزی که مردم با تغییری که «دولت مردمی» وعده آن را داده است، بیشتر از پیش پای کار نظام و دولت بایستند و زمینه جشن‌های پرشکوه‌تر را فراهم کنند.

کشور‌های دوست بی‌قوت وقت پیام تبریک بفرستند، معلوم است که جشن و پایکوبی «جمهور» برای پیروزی خود، بدون تنش‌های معمول این‌گونه جشن‌هاست. جشن مردم ایران البته که با عزای صهیونیست‌ها و رسانه‌های فارسی‌زبان معاند همراه بود. طشت رسوایی این رسانه‌ها در چنین تقابل‌هایی به زمین می‌افتد و صدا و تصویر این افتادن همه را متوجه خود می‌کند.انتخابات سیزدهم تجلی تصمیم و اراده

جشن پیروزی جمهور در سبیز دهمین انتخابات ریاست جمهوری به قدر خود آن انتخابات شیرین و بدون تنش‌های تحمیلی بود. وقتی منتخب ملت با رأی فاصله‌دار با نفر دوم انتخاب شود و رقبای بی‌درنگ به او تبریک بگویند و رئیس جمهور مستقر به محل استقرار رئیس جمهور منتخب برود و تبریک بگوید و تأکید کند که خودش وزیر‌انش در خدمت او هستند و او رئیس جمهور همه مردم است و بالاخره سران



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۰ - ۱۰ ذی‌القعدة ۱۴۴۲
سال بیست‌وسوم- شماره ۶۲۳۶ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۲۰۰۰ تومان

سر مقاله
غلامرضا صدقیان / سردبیر

توصیه‌هایی به رئیس‌جمهور منتخب

رئیس جمهور منتخب دشوارترین کارها را پیش روی خود دارد که این یک فرصت بی‌نظیر برای او و دولت اوست. حالا همه از او می‌خواهند در این چهار سال خودش را نشان دهد و یادآور می‌شوند که هیچ بهانه‌ای نداری و باید خودت را و نظام جمهوری اسلامی را ثابت کنی. قصد تلطیف و تصغیر این مطالبه را ندارم اما چند توصیه یا تمنا از آقای رئیسی وجود دارد که شاید به کار ایشان در این مسیر دشوار بیاید. اول از همه ایشان باید برای فلاح روح و روان مردم، نقد دولت گذشته را به رسانه‌ها و نخبگان بپسارد و خود بر اسب راهوار آینده سوار شود نه بر قاطر لنگ ماضی. سال‌هاست مردم از دولتمردان خود شنیده‌اند که مشکلات، میراث گذشته است. به واقع ظرف مردم از این فرافکنی‌ها پر شده است. آقای رئیسی در مناظره‌ها نشان داد که می‌تواند طی بخشنامه‌ای از دولتش بخواهد گذشته را رها کنند و با ذهن و روان مردم، بازی دولت‌های گذشته را تکرار نکنند. این اگر سنت شود، همه بهره‌اش برای ملت و برای اصل نظام است. نظامی که هر دولتی با پولدور از روی دولت قبل رد می‌شد، بی آنکه توجه کند، دولت و نظام پیوستگی‌های فراوان دارند. توصیه دوم عبور از کسانی است که برای ورود به کابینه جدید دندان گرد کرده‌اند. آقای رئیسی مستقل بود و بدهکار کسی نبود و بارها گفت ستاد من نماد دولت من نیست و مملکت را با توصیه عمه و خاله اداره نمی‌کنم. دندان‌ها را خوب نگاه کنید. هر ندانی که گرد شده بداند طمع او در داشتن رانت قدرت، خانمان سوز و کار برای شیطان کردن است. اگر در دولت شما حتی یکی از نفوذی‌های دستگاه جاه‌طلبی حلول کند، خسارت‌بار است. نشانه‌های مردان خدا را در خطبه‌های مولا جست‌وجو کنید. یکی از نشانه‌ها گمنامی است. دنبال نام‌ها نباشید و از شهرت پیشگان بپراسید. دانشمندان نجیبی را که دل در گرو وطن و سربلندی آن دارند و امتحان خود را در گذشتن از خویش تا اینجا می‌گذرانند و تلاش خود ثابت کرده‌اند، به کار بگیرید.

توصیه بعدی عبور کابینه از دوقطبی‌های پنهان است. به خود رئیس جمهور منتخب اطمینان کافی وجود دارد اما عادت دیرینه در وزارتخانه‌ها برای پنهان کردن ناکارآمدی احتمالی، ساختن دوقطبی است؛ دوقطبی با رسانه ملی، با سپاه، با دستگاه قضا، با مجلس، با جریان رقیب، با رسانه‌ها، با آنها که «همی‌گزارند کار کنیم» و مانند آن. آقای رئیسی با آن دلداری که با مدیران مسئول روزنامه‌های اصلاح‌طلب داشت و با ادبیات سیاسی مخصوص به خود که یک ادبیات ایمانی و ملی است و گزارش‌های جناحی و «صول‌گرا-اصلاح‌طلب» در آن دیده نمی‌شود، باید کابینه‌ای همدل با کارگزاران نظام و بدون هر گونه دوقطبی ایجاد کند. دلیلی ندارد بسیاری از مباحث درون دولت و کاستی‌ها و کمبودها و سختی‌ها هر روز با خبرهای تلخ در کام مردم ریخته شود. مردم از این همه خبر بد خسته‌اند. «دولت مردمی» نباید کام مردم را با بیان اختلافات قوا و نهادهای تلخ کند و هر روز سوژه‌ای برای بحث و جدل‌های بی‌پایان بسازد.

توصیه آخر در حوزه سیاسی است. هست اصلی رئیس جمهور منتخب می‌تواند این باشد که به جدال شهاب‌های تندروی «صول‌گرا-اصلاح‌طلب» در سپهر سیاست کشور برای همیشه پایان دهد و با معدن‌ان آنها کار و ایشان را در هدف اصلی یک دولت در حوزه سیاست که وحدت رویه در منافع داخلی و مقابل دشمن خارجی است، به یک‌دیگر نزدیک کند. جوانان دو جریان ظرفیت دارند اولویت‌های اصلی کشور را که پیشرفت و سربلندی نظام اسلامی و تعمیق مبانی ایمانی است، در دست بگیرند و از دغدغه‌های شخصی و جناحی خود بگذرند. پیران‌شان را که جز ماندیشانه بر تمایلات شخصی خود یا می‌فشارند، به امید خدا بپسارید. اگر نظام جمهوری اسلامی قصدی بر زوددن پیرایه‌ها و برخی اصلاحات سیاسی و اجتماعی دارد، همین دولت سیزدهم که رئیس جمهور آن توان گردآوردن جناح‌های سیاسی را به دور خود دارد و بارها عملکرد او در دستگاه قضا از طرف مخالفانش ستایش شده و رویکرد نرم و مقبولی در همین روزها به او نشان داده‌اند، بهترین گزینه و زمان است. آقای رئیسی باید هنر مندانه آن ظرفیت عظیم پیشرفت در حوزه‌های علمی و فرهنگی را که در طی دو دهه اخیر قربانی دعوای‌های سیاسی شده است، از این ورطه خارج کند و در گام دوم انقلاب، مردمی را که ناچوازمردانه در سال‌های گذشته معطل شخصیت‌سازی‌های سیاسی شدند و در انتخابات اخیر نشان دادند از شخصیت‌ها و جناح‌های کاذب سیاسی عبور کرده‌اند، به مسیر واقعی یک ملت ایمانی که دین و دنیای حسنه می‌خواهند، بازگرداند. این از هر اکتشاف نفت و انرژی و از هر درآمدی برای کشور سربار‌تر و موتور پیشران کشور در آینده است.

کرونا در پایتخت سینوسی است

است؛ بر همین اساس خروج خودروهای بومی و ورود خودروهای غیر بومی به این دسته از شهرها ممنوع بوده و جریمه یک میلیونی تردد به شهر قرمز و ۵۰۰ هزار تومانی سفر به شهر نارنجی اعمال خواهد شد. سفر به سه استان گلستان، گیلان و مازندران فارغ از رنگ‌بندی کرونایی ممنوع است. ■ **طغیان کرونا در روسیه و درخواست نمکی برای لغو پروازها به مسکو**

طبق اعلام مقامات مسکو موارد جدید ابتلا به کووید-۱۹ در این شهر برای دومین روز متوالی روند افزایشی داشته و بیمارستان‌های این شهر با شمار قابل توجهی از بیماران جدید آلوده به نوع دل‌شای کرونایروس مواجه هستند. آمارهای دولتی نشان می‌دهد: در مدت ۲۴ ساعت موارد جدید ابتلا به کرونایروس در شهر مسکو ۹۱۲۰ مورد اعلام شده که برای دومین روز متوالی رکورد بالایی بوده است.

شهردار مسکو با بیان اینکه طی دو هفته گذشته موارد جدید ابتلا به کرونایروس در یک روز حدود ۳۰۰۰ مورد بوده است، گفته است: «سویه دل‌تا (کرونالویروس جهش یافته در هند) در نزدیک به ۹۰ درصد موارد جدید ابتلا شناسایی شده است».

بر این اساس سعید نمکی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه‌ای به علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، بر ضرورت طرح موضوع واخذ تصمیمات فوری در مورد توقف پروازها به مقصد مسکو و بالعکس در جلسه کمیته امنیتی-اجتماعی ستاد ملی کرونا تأکید کرد. در این نامه آمده است: «توجه به گزارشات واصله از کشور روسیه در خصوص شیوع بیماری کووید-۱۹ ضروری است، موضوع توقف پروازها به مقصد مسکو و بالعکس سریع‌ادر جلسه کمیته امنیتی-اجتماعی ستاد ملی کرونا مطرح و تصمیمات فوری اتخاذ شود.

این است که بیماری در شهر تهران کاملاًفعال است و فعالیت ویروس به شدت کاهش پیدا نکرده است.»

وی می‌افزاید: «بالاخره حتی بستری‌های ما هم روزانه بین ۶۰۰ تا ۹۰۰ وی می‌افزاید: تعداد مبتلایان جدید مواجهیم که طبق فرمول قبلی، افزایش تعداد مبتلایان با افزایش بستری‌ها، بیماران بدحال و فوتی‌ها همراه خواهد بود. تعداد شهرهای قرمز کرونایی هم از ۱۲ شهر به ۲۲ شهر رسیده و بر خلاف روند کلی کاهش در کشور در برخی استان‌ها روند افزایشی همچنان برقرار است. آمار شیوع کرونا در پایتخت هم سینوسی است و نگرانی از بروز موج پنجم کرونا به خصوص با کاهش رعایت شیوه‌نامه‌ها موضوعی است که همچنان کشور را تهدید می‌کند.

در ۲۴ ساعت منتهی به روز یکشنبه، ۳۰ خرداد ۱۴۰۰ و براساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸ هزار و ۱۶۱ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۹۴۴ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۳ میلیون و ۹۵ هزار و ۱۲۵ نفر رسید در همین زمان، ۱۱۱ بیمار کووید ۱۹ جان خود را دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۸۲ هزار و ۹۶۵ نفر رسید. تاکنون ۲ میلیون و ۷۲۸ هزار و ۲۲۰ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. سه هزار و ۲۷۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند در حال حاضر ۲۲ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۷۵ شهر در وضعیت نارنجی و ۲۵۱ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

روند سینوسی کرونا در تهران

نادر توکلی، معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در استان تهران، درباره وضعیت کرونا در تهران با بیان اینکه روند کاهش بیماری کووید-۱۹ در تهران بسیار بطئی و کند و در عین حال سینوسی است، می‌گوید: «از آنجایی که ما وضعیت را به صورت روزانه رصد می‌کنیم، حتی برخی روزها نسبت به روز گذشته افزایش هم داریم و این روند، روند خوبی نیست و نشان دهنده

به گفته سردار سید تیمور حسینی، جانشین پلیس راهور ناجا طرح محدودیت تردد شبانه که در چند شب گذشته به دلیل اجرای انتخابات لغو شده بود از شب گذشته اجرا شده و محدودیت تردد شبانه از ساعت ۲۲ تا ۳ تا صبح اجرا شده و متخلفان جریمه ۲۰۰ هزار تومانی خواهند شد. وی درباره محدودیت‌های سفرهای بین استانی نیز اعلام کرد: «بنا بر مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا سفر به شهرهای قرمز و نارنجی ممنوع

یادداشت فرهنگی
جواد محرمی

وزیر فرهنگ‌شناس قوی می‌خواهیم

امید است آقای رئیسی حساسیت وزارت فرهنگ و ارشاد را بدانند و برای انتخاب وزیر در این عرصه کاری کنند که به نحو مطلوب امیدواری‌ها برای تحول در فرهنگ پررنگ‌تر شود. قطعه به یقین وزیر فرهنگ و ارشاد باید توان ارتباط دلی (و نه صرفاً مادی) با هنرمندان و اصحاب فرهنگ را داشته باشد. در دوره‌های قبل بعضاً مدیرانی از عرصه کلان که جایگاه فرهنگی هم نداشتند فکر می‌کردند با پولباشی بدون استراتژی، ضابطه و برنامه در میان طیفی از هنرمندان می‌توانند دل آنها را به دست آورند و احتمالاً برای مقاصد سیاسی سوار بر آنها شوند و این رویه بی‌تردید بزرگ‌ترین توهین به شعور این قشر از جامعه بود. وزارت فرهنگ و ارشاد لازم است از این آسیب‌ها مصون باشد و به هنرمندان نگاه ابزاری نداشته باشد و آنها را وسیله‌ای برای اغراض سیاسی نداند و لازم است نگاهش به فرهنگ و هنر پوپولیستی، شکلی و سطحی نباشد | صفحه ۱۶

یادداشت اجتماعی
مجید ابهری

نوبت اعتماد به جوانان و حل مشکلات است

آن روز موعود فرارسید و زن و مرد در گرم طاق‌فرا خود را به حوزه رای‌گیری رساندند. ضد انقلاب به رغم سرمایه‌گذاری‌های کلان و حمایت‌های شبانه‌روزی رسانه‌ای نتوانست در‌های در اراده استوار این مردم نفوذ نماید. بمباران‌های تبلیغاتی از جبهه مقابل مردم قهرمان ایران را استوارتر و قوی‌تر نمود. دولت آینده بدون فوت‌وقت باید به باز کردن گره‌های بسته از محموله انقلاب بپردازند. نکته اساسی آنکه دولت آینده و اجزای آن باید قدر این مردم صبور و مؤمن را دانسته و در خدمت به آنان لحظه‌ای تردید به خود راه ندهند. جوانان عزیز سرمایه‌های واقعی و منابع سرشار نیروی انسانی هر کشوری هستند. در جامعه ما نیز از جایگاهی والا برخوردار بوده و یکی از امیدهای اصلی در جاده تکامل فرهنگی و رشد اقتصادی هستند. چا دارد که دولت آینده بدون فوت‌وقت به ساماندهی امور مخصوصاً معیشت مردم پرداخته و اجازه ندهند که این ملت بیش از این در چنگال گرانی‌های کاذب گرفتار باشند | صفحه ۳

یادداشت سیاسی
رسول سنایی‌راد

آرامش پس از انتخابات الگوی عقلانیت سیاسی

در حالی که استفاده از انتخابات برای چرخش قدرت در نظام‌های مردم‌سالار یک مزیت طلایی است که جامعه را از هز پنهان‌ها و تنش‌های چرخش و انتقال قدرت معاف می‌سازد، اما خردگری‌زی و سوءاستفاده برخی کنشگران و بازیگران سیاسی که حفظ و کسب قدرت خود را بغیر از نتایج انتخابات می‌بینند، گاه قواعد رقابت سالم و منطقی را در انتخابات برهم زده و موجب شکل‌گیری تنش‌هایی در انتخاب‌ها می‌شود که نمونه‌های زیادی را در سالیان اخیر شاهد بوده‌ایم؛ نمونه‌هایی که نه تنها در کشورهای آسیایی و آفریقایی و برخوردار از سابقه کوتاه مردم‌سالاری بلکه در کشورهای اروپایی و مدعی برخوردار از سابقه طولانی مردم‌سالاری به‌وقوع پیوسته و در ماه‌های گذشته در امریکا به اشغال‌کنگره انجامید و دوره انتقال قدرت از ترامپ به بایدن را با چالش‌ها و تنش‌های جدی با تلفات مادی و انسانی همراه ساخت. متأسفانه چنین پدیده زشتی از سال ۱۳۸۸ در کشور ما نیز سابقه داشته است | صفحه ۲

آمادگی سپاه و بسیج برای تداوم راهبرد همکاری با دولت‌ها

■ فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نماینده ولی فقیه در سپاه و رئیس سازمان بسیج مستضعفین، در پیام‌های جداگانه ضمن تبریک خلق حماسه باشکوه ملت ایران و انتخاب آیت‌الله رئیسی به ریاست جمهوری، آمادگی سپاه و بسیج را در تداوم راهبرد این نهاد مردمی در همکاری با دولت‌ها در عرصه خدمتگزاری به مردم اعلام کردند

نرمش کرونایی امریکا مقابل قدرت ایران!

■ با دستیابی ایران به فناوری تولید واکسن کرونا، وزارت خزانهداری امریکا در اعلامیه‌ای تحریم کالاهای کرونایی را برای سه کشور ایران، سوریه و ونزولا برداشت؛ بیماران کرونایی تنها قربانیان تحریم‌های دارویی و تجهیزات پزشکی امریکا علیه کشورمان نیستند و بسیاری از بیماران خاص و صعب‌العلاج همچون پروانه‌ای‌ها هم در این مدت جان خود را از دست داده یا با شرایط سختی دست و پنجه نرم می‌کنند. این در حالی است که طبق قوانین حقوق بشری تحریم دارو و واکسن حتی در شرایط جنگی خلاف قانون است



دهالویه کربلای رزمندگان جنگ‌های نامنظم بود

گفت‌وگوی «جوان» با نادر قربانی از هم‌زمان شهید دکتر مصطفی چمران به مناسبت سالروز شهادتش